
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 37 del 06/07/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   536 

 del  25/07/2011

 
OGGETTO: Organizzazione Manifestazione sul tema “Le Grotte e 

L’Ambiente”. Impegno di spesa ed affidamento del servizio.  
Z2500C5547. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

 CHE l’Assessorato all’Ambiente ha tra i suoi obiettivi quello di 
promuovere e  diffondere le conoscenze necessarie per una cultura  del 
rispetto dell’ambiente e del territorio;  
 Considerato che   occorre  incoraggiare il corretto comportamento 
della cittadinanza  al rispetto dell’ambiente, ragion per cui questo 
Assessorato intende  organizzare per il giorno 09/07/2011 una  
manifestazione sul tema “Le Grotte e L’Ambiente”; 
 Che nel corso della manifestazione interverrà il gruppo “Puglia Grotte” 
di Castellana che proietterà diapositive e filmati delle nuove Grotte scoperte 
in A. Eustasio, si svolgerà un dibattito sul tema “raccolta differenziata ed Isola 
Ecologica” e saranno distribuiti ai presenti cestini per la raccolta differenziata;  
 Che la  stessa manifestazione, è occasione di sicuro richiamo per un 
vasto pubblico anche turistico,  che in tale periodo è presente nell’intero 
comprensorio; 
 Visto il preventivo di spesa prodotto dalla ditta Studiweb da Castellana 
Grotte ed acclarato al prot. gen.le n. 12204 di questo Comune in data 
05.07.2011 di € 2.460,00 IVA inclusa per la stampa di locadine e volantini, 
Service audio/video e  relativo allestimento palco, servizio hostess e fornitura 
di cestini per la raccolta differenziata; 



Ritenuto, pertanto assumere impegno di spesa di € 2.460,00 IVA 
inclusa per la liquidazione ed il contestuale pagamento della fattura relativa 
all’organizzazione della su citata manifestazione;          

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il D.Lgs.18.8.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, alla luce delle disposizioni 

normative e in materia; 
DETERMINA 

 
1) DI Affidare  per i motivi ed al titolo di cui alle premesse, il servizio 

dell’organizzazione della manistestazione “Le Grotte e L’Ambiente” alla  
ditta Studiweb sita in Castellana Grotte al Viale Moro, 49; 

2) DI Assumere impegno di spesa € 2.460,00 IVA inclusa per 
l’organizzazione della suddetta manifestazione”; 

3) DI Imputare la spesa complessiva di € 2.460,00 IVA inclusa  
all’intervento1.1.09.05..03 cap. di PEG 1271.00 del redigendo bilancio 
2011, “Spese per eventi ambientali” prestazioni di servizio; 

4) Di Dare Atto che la ditta Studiweb: 
•••• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

•••• Si impegna a dare immediata comunicazione al Servizio V del 
Comune ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; il CIG è 
__________________________; 

•••• Prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di revoca 
dell’affidamento. 

5) Di Dare Atto che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale da parte della ditta Studiweb, dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e previa attestazione, apposta sulla stessa dal 
sottoscritto Responsabile del Servizio interessato di avvenuta regolare 
prestazione. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
Eseguito controllo ortografico 
              Il Redattore 



 __________________ 
 
 
   Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 
06.07.2011 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno        776/2011  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott.sa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.891 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna 
all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per 
cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,26 luglio 2011 
 
  

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 
 
 
 


